
Determ. n. 160 del 18/01/2023 pag. 1 
 

 

 

 

Determina n. 160 del 18/01/2023 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA (TD 3387665 DEL 
11/01/2023) EX ART. 36 COMMA 2 LETT. A), D.LGS. 50/2016, SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER L'ACQUISTO PER LA 
FORNITURA DI ATTREZZATURE INFORMATICHE PER LE UU.OO. SANITARIE E 
AMMINISTRATIVE DELL'ASP DI CROTONE.  
 

In data 18/01/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO che  

- Che i Direttori delle UU.OO. Servizio Prevenzione Igiene e Sicurezza negli 
Ambienti di Lavoro, con nota prot. 42309 del 28/09/2022; U.O. Medicina Legale 
del Dipartimento di Prevenzione, con nota prot. 25793; e richiesta dell’U.O.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione, con apposito modello di 
richiesta attrezzature debitamente autorizzato, hanno inoltrato richiesta di 
acquisto di attrezzature informatiche per come di seguito si riporta: 
 3 notebook windows based; 
 1 notebook Apple Macintosh; 

TENUTO CONTO 
 Dei Decreti Dirigenziali del Dipartimento della Salute e Politiche Sanitarie della 

Regione Calabria nn. 4208 del 14/04/2017, 12166 del 03/11/2017, 8749 del 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 160 del 18/01/2023 pag. 2 
 

07/08/2018, 12011 del 04/10/2019 con i quali, ai sensi della L.R. 51/2012, sono 
stati liquidati i proventi derivanti dalle sanzioni amministrative e destinati ai 
Servizi di Protezione Igiene e Sicurezza Ambienti di Lavoro, assegnati all’Obiettivo 
di Ragioneria Aziendale n.98/2017; 

VERIFICATO  
- Che la CONSIP S.p.A., ha esaurito la disponibilità delle apparecchiature 

informatiche aggiudicate attraverso la Convenzione ancora attiva sulla 
Piattaforma Acquisti in Rete del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

- Che, pertanto, questa stazione appaltante ha dovuto procedere direttamente 
all’acquisto per la fornitura dell’attrezzature richieste attraverso il nuovo 
strumento del “Confronto di Preventivi” reso disponibile dal Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, attraverso richiesta di preventivo, alle ditte 
iscritte sul MEPA, di seguito indicate: 
 ADPARTNERS SRL, P.IVA 03340710270, con sede legane in Chioggia (VE); 
 GRUPPO GALAGANT SRL, P.IVA 14197361000, con sede legale in Roma; 
 PAMO COMPUTERS SRL, P.IVA 00897980421, con sede legale in Ancona ; 
 PENTA HOUSE SRL, P.IVA 04562330821, con sede legale in Palermo; 

- Che, scaduti i termini indicati per la presentazione delle offerte, questa Stazione 
Appaltante riceveva preventivo di offerta, esclusivamente dall’operatore 
economico GRUPPO GALAGANT SRL, con le offerte tecnico/economiche di seguito 
riportate: 
 N.03 Notebook Windows Based marca Lenovo mod. IdeaPad Gaming 3 

15ACH6 al costo unitario di Euro 1.549,00 oltre IVA per un costo complessivo 
di Euro 4.647,00 oltre IVA; 

 N.01 Notebook marca Apple mod.  Macbook Air al costo di Euro 2.242,00 oltre 
IVA; 

- Che il costo complessivo dell’offerta per i notebook richiesti dai servizi 
amministrativi di questa ASP di Crotone risulta quindi essere di Euro 6.889,00 
oltre IVA; 

CONSIDERATA 
 La necessità di questa Stazione Appaltante a provvedere all’acquisto delle 

attrezzature informatiche in oggetto, al fine di non pregiudicare le attività delle 
UU.OO. Sanitarie e Amministrative richiedenti; 

 Che il nuovo strumento del Mercato Elettronico denominato “Confronto di 
Preventivi”, si presenta, a tutti gli effetti quale una Trattativa Diretta con 
l’operatore economico scelto dalla Stazione Appaltante  per l’economicità 
dell’offerta presentata o per la migliore comparazione qualità/prezzo; 

 Che il ricorso al Mercato Elettronico Consip favorisce soluzioni operative 
immediate e consente alla P.A. di snellire le procedure di acquisizione e ridurre i 
tempi ed i costi di acquisto; 

RITENUTO OPPORTUNO 
- Di poter procedere per l’affidamento diretto e che il valore della fornitura non 

supera la soglia stabilita da parte del responsabile del procedimento, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;; 

DATO ATTO 
- Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 

50/2016 sono: 
 Oggetto dell’affidamento: fornitura di attrezzature informatiche per 

i Servizi Sanitari e Amministrativi dell’ASP di Crotone; 
 Importo: totale complessivo della fornitura Euro 6.889,00 oltre IVA; 
 Operatore Economico: Ditta GRUPPO GALAGANT SRL, P.IVA 

14197361000, con sede legale in Roma; 
 Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore 

dell’U.O.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale dell’ASP di Crotone; 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 160 del 18/01/2023 pag. 3 
 

- Che sono state effettuate le verifiche in materia di regolarità contributiva con il 
DURC n. prot. INPS_33369450  risultato con esito regolare fino al 25.02.2023; 

- Che si procederà con le altre verifiche le altre verifiche di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
n. 50/2016; 

- il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 
50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in caso di 
successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo 
pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
VISTE le leggi in materia; 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato: 

1. APPROVARE l’esito della Trattativa Diretta, derivante dallo strumento 
“Confronto di Preventivi”, sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) n. 3387665 del 11/01/2023, in favore 
dell’operatore economico GRUPPO GALAGANT SRL, P.IVA 14197361000, 
con sede legale in Roma, per la fornitura delle attrezzature informatiche 
richieste dai servizi sanitari e amministrativi di questa ASP di Crotone 
come riportati in premessa, per un costo complessivo di Euro 6.889,00 
oltre IVA; 

2. DARE ATTO che la spesa di Euro 3.791,00 oltre IVA, Euro 4.625,02 IVA compresa, 
graverà sul Progetto di Ragioneria Aziendale N.98/2017 essendo finalizzato alla 
realizzazione dei progetti ex L.R. 21/2012; 

3. DARE ATTO che il costo di Euro 3.098,00 oltre IVA, 3.779,56 IVA compresa 
graverà sul Conto Cod. 102.1.705 del Bilancio di Competenza; 

4. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, 

il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale dell’ASP di Crotone. 

Il Responsabile del Procedimento BERARDI GIACINTO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 160 del 18/01/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA (TD 3387665 DEL 11/01/2023) EX 
ART. 36 COMMA 2 LETT. A), D.LGS. 50/2016, SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER L'ACQUISTO PER LA FORNITURA DI 
ATTREZZATURE INFORMATICHE PER LE UU.OO. SANITARIE E AMMINISTRATIVE 
DELL'ASP DI CROTONE.  
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
18/01/2023 al 02/02/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 04/02/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


